24:14 As saith the proverb of the ancients, Wickedness proceedeth from the wicked: but mine hand shall not be upon thee.

24:15 After whom is the king of Israel come out? after whom dost thou pursue? after a dead dog, after a flea.

24:16 The LORD therefore be judge, and judge between me and thee, and see, and plead my cause, and deliver me out of thine hand.

24:17 And it came to pass, when David had made an end of speaking these words unto Saul, that Saul said, Is this thy voice, my son David? And Saul lifted up his voice, and wept.

24:18 And he said to David, Thou art more righteous than I: for thou hast rewarded me good, whereas I have rewarded thee evil.

24:19 And thou hast shewed this day how that thou hast dealt well with me: forasmuch as when the LORD had delivered me into thine hand, thou killedst me not.

24:20 For if a man find his enemy, will he let him go well away? wherefore the LORD reward thee good for that thou hast done unto me this day.

24:21 And now, behold, I know well that thou shalt surely be king, and that the kingdom of Israel shall be established in thine hand.

eum quoniam christus Domini est 24:8 et confregit Daud uiros suos sermonibus et non permisit eos ut consurgerent in Saul porro Saul exurgens de spelunca pergebat coepto itinere 24:9 surrexit autem et Daud post eum et egressus de spelunca clamauit post tergum Saul dicens domine mi rex et respexit Saul post se et inclinans se Daud pronus in terram adorauit 24:10 dixitque ad Saul quare audis uerba hominum loquentium Daud quaerit malum aduersum te 24:11 ecce hodie uiderunt oculi tui quod tradiderit te Dominus in manu mea in spelunca et cogitauit ut occiderem te sed pepercit tibi oculus meus dixi enim non extendam manum meam in domino meo quia christus Domini est 24:12 quin potius pater mi uide et cognosce oram clamydis tuae in manu mea quoniam cum praeciderem summitatem clamydis tuae nolui extendere manum meam in te animaduerte et uide quoniam non est in manu mea malum neque iniquitas neque peccauit in te tu autem insidiaris animae meae ut auferas eam 24:13 iudicet Dominus inter me et te et ulciscatur me Dominus ex te manus autem mea non sit in te 24:14 sicut et in prouerbio antiquo dicitur ab impiis egredietur impietas manus ergo mea non sit in te 24:15 quem sequeris rex Israhel quem persequeris canem mortuum sequeris et pulicem unum 24:16 sit Dominus iudex et iudicet inter me et te et uideat et diiudicet causam meam et eruat me de manu tua 24:17 cum autem conplesset Daud loquens sermones huiuscemodi ad Saul dixit Saul numquid uox haec tua est fili mi Daud et leuauit Saul uocem suam et fleuit 24:18 dixitque ad Daud iustior tu es quam ego tu enim tribuisti mihi bona ego autem reddidi tibi mala 24:19 et tu indicasti hodie quae feceris mihi bona quomodo tradiderit me Dominus in manu tua et non occideris me 24:20 quis enim cum inuenerit inimicum suum dimittet eum in uia bona sed Dominus reddat tibi uicissitudinem hanc pro eo quod hodie operatus es in me 24:21

## Liber I Samuelis

et nunc quia scio quod certissime regnatus sis et habiturus in manu tua regnum Israhel 24:22 iura mihi in Domino ne deleas semen meum post me neque auferas nomen meum de domo patris mei 24:23 et iuravit Daud Sauli abiit ergo Saul in domum suam et Daud et uiri eius ascenderunt ad tutiora loca

24:22 Swear now therefore unto me by the LORD, that thou wilt not cut off my seed after me, and that thou wilt not destroy my name out of my father's house.

24:23 And David sware unto Saul. And Saul went home; but David and his men gat them up unto the hold.

25:1 mortuus est autem Samuhel et congregatus est uniuersus Israhel et planxerunt eum et sepelierunt in domo sua in Rama consurgensque Daud descendit in desertum Pharan 25:2 erat autem uir quispiam in solitudine Maon et possessio eius in Carmelo et homo ille magnus nimis erantque ei oues tria milia et mille caprae et accidit ut tonderetur grex eius in Carmelo 25:3 nomen autem uiri illius erat Nabal et nomen uxoris eius Abigail eratque mulier illa prudentissima et speciosa porro uir eius durus et pessimus et malitiosus erat autem de genere Chaleb 25:4 cum ergo audisset Daud in deserto quod tonderet Nabal gregem suum 25:5 misit decem iuuenes et dixit eis ascendite in Carmelum et uenietis ad Nabal et salutabitis eum ex nomine meo pacifice 25:6 et dicetis sic fratribus meis et tibi pax et domui tuae pax et omnibus quaecumque habes sit pax 25:7 audiui quod tonderent pastores tui qui erant nobiscum in deserto numquam eis molesti fuimus nec aliquando defuit eis quicquam de grege omni tempore quo fuerunt nobiscum in Carmelo 25:8 interroga pueros tuos et indicabunt tibi nunc ergo inueniant pueri gratiam in oculis tuis in die enim bona uenimus quodcumque inuenerit manus tua da seruis tuis et filio tuo Daud 25:9 cumque uenissent pueri Daud locuti sunt ad Nabal omnia uerba haec ex nomine Daud et siluerunt 25:10 respondens autem Nabal pueris Daud ait quis est Daud et quis est filius Isai hodie increuerunt serui qui fugiunt dominos suos 25:11 tollam ergo panes meos et aquas meas et carnes pecorum quae occidi tonsoribus meis et dabo ui-

25:1 And Samuel died; and all the Israelites were gathered together, and lamented him, and buried him in his house at Ramah. And David arose, and went down to the wilderness of Paran.

25:2 And there was a man in Maon, whose possessions were in Carmel; and the man was very great, and he had three thousand sheep, and a thousand goats: and he was shearing his sheep in Carmel.